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۳+۳، تثبیت صلح، تحکیم همکاری
ادامه از صفحه یک

تصمیمات واقعگرایانه این دو کشور منجر به بازگشت قره باغ به جمهوری 
آذربایجان و رفع سایه جنگ از استان سیونیک در ارمنستان و زمینه سازی 
برای تامین حقوق ارامنه قره باغ شد.در عین حال، نشست چند جانبه 
تهران، باهدف تثبیت صلح و تحکیم همکاریها میان همسایگان، یک ابتکار 
مهم دیپلماتیک تلقی می شود.واقعیت این است که کشورهای شرکت 
کننده،علاوه بر امتیاز همسایگی به دلیل ظرفیت های سیاسی،اقتصادی 
افزایش تعاملات منطقه ای شده و قدرت  توانند سبب  و فرهنگی می 
های فرامنطقه ای را که با دخالت در قفقاز به دنبال تحصیل مطامع خود 

هستند، ناامید سازند.
های  حوزه  در  نشست،بویژه  در  حاضر  کشورهای  های  همکاری   .۲
اقتصادی از جمله تجارت،انرژی و خصوصا حمل و نقل، نه تنها باعث 
تقویت اعتماد متقابل شده بلکه روند منازعه ها و اختلافات میان کشورها 
را به سوی دوستی و همکاری سوق خواهد داد. جمهوری اسلامی ایران با 
پذیرش احداث خط ریلی جمهوری آذربایجان از خاک ایران و در گذرگاه 
ارس،امکان دسترسی ریلی جمهوری آذربایجان از آغبند به نخجوان را 
فراهم کرده و با مشارکت مثبت خود،گام مهمی در مسیر حل اختلافات 
منطقه ای برداشته است.در طول سال های گذشته نیز ایران سخاوتمندانه 
مسیرهای حمل و نقل را برای جمهوری آذربایجان و ارمنستان و همچنین 
ترکیه باز گذاشته بود و در این نشست نیز اعلام کرد که کماکان از موقعیت 

ژئوپولتیک خود برای تقویت ثبات در منطقه استفاده خواهد کرد.
۳.یکی از محورهای مذاکرات ۳+۳ در تهران،تداوم گفتگوهای صلح بین 
آذربایجان و ارمنستان و حل اختلافات باقی مانده بخصوص در زمینه 
تحدید حدود و تعیین نقاط مرزهای دو کشور بود.در صورت تمایل باکو و 
ایروان، جمهوری اسلامی ایران با توجه به تجربیات حقوقی و فنی خود می 
تواند به عنوان یک مشاور امین،با دو کشور همکاری نماید.قطعا تسریع در 
حل و فصل این اختلافات گام مهمی در جهت عادی سازی روابط جمهوری 
های آذربایجان و ارمنستان و تقویت تعاملات سازنده این دو کشور باشد.

۴. وجود اختلاف میان کشورهای گروه ۳+۳ نمی تواند مانع حضور فعال 
این کشورها در این قالب باشد و تردیدی نیست که حضور گرجستان در 
نشست های آینده موجب تکمیل فرایند همکاری و تقویت دوستی خواهد 
شد. در حال حاضر ترکیه با ارمنستان،آذربایجان با ارمنستان و روسیه با 
ارمنستان نیز اختلافاتی دارند اما این اختلافات مانع حضور فعال آنها در 
این نشست نشده است.اصولا هدف اصلی این قبیل نشست ها،ایجاد 
همگرایی منطقه ای و کاهش اختلافات میان کشورهای همسایه است و 

گرجستان نیز می تواند با حضور فعال،منافع ملی خود را تامین نماید.
۵. اقدام ارزنده این نشست، توجه به مصائب مردم فلسطین و جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه غیر نظامیان بخصوص زنان و کودکان بود که نشان 
از رویکرد مشترک گروه ۳+۳ در حمایت از مردم غزه و توقف سریع بمباران 

مردم بیدفاع دارد.
در مجموع ابتکار جمهوری اسلامی ایران برای دعوت وزرای امورخارجه 
ارزشمند  اقدام  مواجه شد،یک  این کشورها  استقبال  با  که  گروه ۳+۳ 
این  بود.از  همسایگان  میان  همکاری  تحکیم  و  تثبیت صلح  در جهت 
پس تمام کشورهای شرکت کننده باید در قبال تداوم دوستی و امنیت 
در قفقاز،احساس مسئولیت نمایند. طبعا پیگیری توافقات و تداوم این 
نشست ها،می تواند برای آینده این منطقه، چشم انداز روشنی را ترسیم 

نماید.

دیدار وزیر امور خارجه روسیه با رئیس جمهور
آمریکا به دنبال جبران ناکامی خود در حمایت از رژیم 

صهیونیستی با تصویب قطعنامه در شورای امنیت است

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز آمریکا تلاش می کند آنچه را در حمایت از 
رژیم صهیونیستی و تأمین منافع نژادپرستانه خود نتوانسته در میدان محقق 
کند، با تصویب قطعنامه ای در شورای امنیت سازمان ملل دنبال کند، اظهار 
داشت: ملت ها و آزادگان جهان امیدوارند روسیه با توجه به جایگاه و اثرگذاری 
خود در شورای امنیت و نیز عرصه بین الملل مانع از تحقق نیت آمریکایی ها 

شود.
به گزارش ایسنا، دکتر سیدابراهیم رئیسی شامگاه دوشنبه در دیدار آقای 
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه که به منظور شرکت در نشست 
»گروه همکاری قفقاز« به تهران سفر کرده است، ضمن استقبال از حل مسائل 
قفقاز از سوی کشورهای منطقه، دخالت بیگانگان را بحران زا و تشدیدکننده 
مشکلات دانست و ابراز امیدواری کرد، نتایج نشست تهران به تقویت امنیت، 
ثبات و آرامش در منطقه و رفع اختلافات میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان 

منجر شود.
رئیس جمهور با اشاره به اراده دو کشور برای ارتقای سطح همکاری به ویژه 
همکاری اقتصادی اعلام کرد: ایران مصمم به اجرایی کردن توافقات دوجانبه 

است و بر تسریع و تسهیل در اجرای آنها تأکید دارد.
دکتر رئیسی در واکنش به اظهارات وزیر خارجه روسیه مبنی بر اینکه »حتی 
در یک نشست منطقه ای هم نمی توان نسبت به رخدادهای جاری در غزه 
و پایمال شدن حقوق مردم بی دفاع بی تفاوت بود«، اظهار داشت: آنچه در 
غزه می گذرد جنایتی هولناک علیه زنان و کودکان بی دفاع و بی گناه است که 

با حمایت مستقیم و رسمی آمریکا و دیگر کشورهای غربی صورت می گیرد.
رئیس جمهور همچنین به سخنان اخیر رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه 
اگر رژیم صهیونیستی در منطقه نبود هم آمریکا برای ایجاد آن اقدام می کرد، 
اشاره کرد و گفت: این سخن به معنای آن است که آمریکایی ها برای تأمین 
منافع خود حاضرند روی خون زنان و کودکان و ویرانه های خانه و کاشانه مردم 

فلسطین نیز پا بگذارند.
دکتر رئیسی خاطرنشان کرد: امروز آمریکا تلاش می کند آنچه را در حمایت 
از رژیم صهیونیستی و تأمین منافع نژادپرستانه خود نتوانسته در میدان محقق 
کند، با تصویب قطعنامه ای در شورای امنیت سازمان ملل دنبال کند و لذا 
ملت ها و آزادگان جهان امیدوارند روسیه با توجه به جایگاه و اثرگذاری خود 

در شورای امنیت و نیز عرصه بین الملل مانع از تحقق نیت آمریکایی ها شود.
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه نیز در این دیدار ضمن تأکید 
بر پایبندی روسیه به اجرای همه توافقات و همکاری های خود با ایران در 
عرصه های اقتصادی، تجاری، حمل و نقل، فرهنگی و انرژی گفت: شرکت در 
نشست ۳+۳ در تهران جلوه ای از همکاری های منطقه ای روسیه با ایران است.

وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه گسترش همکاری های کشورهای منطقه 
می تواند باعث تأمین منافع و توسعه توأمان همه آنها شود، اظهار داشت: در 
نشست امروز تأکید شد که مسائل منطقه باید بدون دخالت بیگانگان حل و 

فصل شود.

هزمان با برگزاری نشست 3+3 در تهران بررسی شد

پیشرفت گفتمان سیاسی و امنیتی در قفقاز جنوبی
برگزاری  گفت:  بین الملل  مسائل  تحلیلگر 
ارسال  را  پیام  این  خود  نوع  در  تهران  نشست 
به  قفقاز  حوزه  منطقه  کشورهای  که  می کند 
اهمیت چارچوب منطقه ای و لزوم توافق جمعی 
برای پیشبرد طرح های سیاسی-امنیتی و اقتصادی 
در منطقه واقف هستند. به همین ترتیب صدور 
بیانیه با تایید همه اعضا با هر محتوایی نیز یک 
گام مهم در همگرایی منطقه ای محسوب می شود.

بین الملل در  عفیفه عابدی تحلیل گر مسائل 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال 
که ارزیابی شما از ابتکار عمل ایران در برگزاری 
این کنفرانس در ایران چیست، گفت: برگزاری 
صرف  حتی  فرمت ۳+۳  خارجه  وزرای  نشست 
حضور  عدم  موضوع  و  نشست  نتیجه  از  نظر 
گرجستان را باید یک کنشگری موفق برای ایران 
پیچیدگی  از  این نشست می تواند  ارزیابی کرد. 
شرایط در قفقاز جنوبی کاسته و به ایجاد و تقویت 
سازوکارهای اعتمادسازی متقابل در جهت تقویت 
امنیت و همکاری منطقه ای بین کشورهای منطقه 
و همسایگان منطقه ای قفقاز کمک کند. در همین 
حال فضا را برای بازی و فرصت طلبی قدرت های 

فرامنطقه ای محدود کند.
وی گفت: فرمول ۳+۳ برای قفقازجنوبی همواره 
در سه دهه اخیر با عناوین مختلف مطرح بوده 
اما فعال شدن آن با چالش ها و موانعی مواجه 
بوده است. ایران در میان کشورهای منطقه تاکید 
بیشتری بر این فرمول داشت. اما روسیه و ترکیه 
تمایل زیادی به این فرمول نشان نمی دادند. این 
معاونان  سطوح  در  اخیر  سال های  در  نشست 
لحاظ  این  از  است.  شده  برگزار  خارجه  وزرای 
خارجه  وزرای  سطح  در  تهران  نشست  برگزاری 
پیشرفت قابل توجهی در گفتمان سیاسی و امنیتی 
منطقه ای در قفقازجنوبی محسوب می شود. این 
ابتکار دیپلماتیک الگویی مناسب برای شکل دهی 
به ترتیبات سیاسی و امنیتی قفقاز جنوبی است. 
گرجستان به دلیل اختلاف با روسیه تمایلی به 
حضور در نشست هایی که مسکو در آن حضور 
دارد از جمله فرمت ۳+۳ نشان نمی دهد. اما اگر 
گام  برای  و  بیابد  جدی تری  سازمان  فرمت  این 
بعدی آن توافقی حاصب شود، احتمالا گرجستان 
تمایلی به حذف داوطلبانه خود و عقب ماندن از 

روندهای منطقه ای نخواهد داشت.
عابدی در خصوص تاثیر جهت گیری ارمنستان 
کارهای  و  ساز  بر  آن  تاثیر  و  غرب  سمت  به 
از  پس  گفت:  فرمت ۳+۳  در  شده  پیش بینی 
جنگ ۲۰۲۰ و در یک سال اخیر ارمنستان تلاش 
جمهوری  با  خود  داده  دست  از  موازنه  کرده 
آذربایجان را از طریق نزدیکی به غرب برقرار کند. 
انتظارات  می تواند   ۳+۳ فرمت  شدن  فعال  اما 
ارمنستان را هم تامین کند. ضمن اینکه باید در 
نظر داشت جمهوری آذربایجان مناسبات نزدیکی 
با غرب و اسرائیل دارد. ترکیه عضو ناتو است و 
با اسرائیل مناسبات نزدیک و در سطوح بالا دارد. 

در واقع رابطه با غرب صرفا از جانب ارمنستان 
با  می تواند  حاضر  منطقه ای  فرمت  اما  نیست. 
کمک به برقراری صلح در قره باغ، قاعده مند کردن 
کنش های منطقه ای بازیگران و فراهم کردن زمینه 
همه  منافع  که  اقتصادی جدید  ابتکارهای  طرح 
طرف ها را تامین می کند، مجال دخالت بازیگران 
فرامنطقه ای را از سوی همه بازیگران محدود کند.

وی در پاسخ به این سوال که یکی از موضوعات 
مورد بحث در اجلاس فردا قطعا بحث کریدورها 
ارس  گذرگاه  روی  ما  تاکید  قطعا  و  بود  خواهد 
خواهد بود، پیش بینی شما در این خصوص و 
احداث  موضوع  کردن  پررنگ  برای  ایران  تلاش 
گذرگاه ارس چیست، گفت: احداث گذرگاه ارس 
بخشی از ابتکار ایران و جمهوری آذربایجان برای 
ارتقای روابط اقتصادی، پیوند ژئواکونومیک و غلبه 
بر اختلاف ها درباره کریدور زنگزور است. اما هنوز 
سناریوی زنگزور از خاک ارمنستان پابرجاست و 
تردیدهای ایران درباره پیامدهای ژئوپلتیکی آن نیز 
برطرف نشده است. با این حال ارزیابی مواضع 
این  جمهوری آذربایجان و ترکیه نشان می دهد 
کشورها نیز به دنبال راه حل هایی برای نزدیک کردن 
ملاحظات ایران، ارمنستان و روسیه درباره کریدور 
زنگزور هستند. البته با توجه به عمق ریشه های 
منازعات قومی و سیاسی و یکجانبه گرایی هایی که 
از سوی آنکارا وجود دارد، رسیدن به یک توافق 
چالش های  با  زنگ زور  کریدور  درباره  منطقه ای 

زیادی مواجه است.
عابدی در پاسخ به این سوال که ظرفیت کریدور 
شمال جنوب چقدر این فرمت قابل بررسی و طرح 
است، گفت: در سال های اخیر ایران و ارمنستان 

ارمنستان  و  روسیه  و  ایران  دوجانبه،  طور  به 
بطور سه جانبه  تلاش کرده اند با ارائه ابتکارهای 
اشکال دو  را در  روابط خود  ژئواکونومیک جدید 
و سه جانبه و در اتحادیه اوراسیا مستحکم کرده 
دهند.  ارتقا  را  حلقه  این  ژئواکونومیک  ارزش  و 
اما این ابتکارها هنوز به مرحله عملیاتی نرسیده 
است. ارمنستان با مشارکت گرجستان، روسیه و 
هند می تواند بخشی از کریدور بین المللی ترانزیتی 
پیش  دالان  این  درباره  باشد.  شمال-جنوب 
نشست هایی انجام شده اما مشارکت گرجستان 

در این ابتکار در هاله ای از ابهام قرار دارد.
این تحلیل گر مسائل قفقاز در پاسخ به این 
سوال که بیانیه پایانی این کنفرانس باید دارای 
از منطقه  تا تصویر جدیدی  باشد  پیامی  چه 
پیدا کند،  ارائه شده و تنش ها کاهش  قفقاز 
گفت: برگزاری نشست تهران در نوع خود این 
پیام را ارسال می کند که کشورهای منطقه و 
همسایگان قفقاز به اهمیت چارچوب منطقه ای 
طرح های  پیشبرد  برای  جمعی  توافق  لزوم  و 
واقف  منطقه  در  اقتصادی  و  سیاسی-امنیتی 
هستند. به همین ترتیب صدور بیانیه با تایید 
همه اعضا با هر محتوایی نیز یک گام مهم در 
همگرایی منطقه ای محسوب می شود. اما اگر 
اعضا در نشست تهران به توافق اولیه درباره 
کار  تداوم  برای  نهادی  ساختار  یک  تشکیل 
فرمت ۳+۳ دست بیابند یک دستاورد تاریخی 

به نام »نشست تهران« ثبت خواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال که چقدر ضرورت 
دارد در این نشست در مورد جنایت های اسرائیل 
بحث  غزه  مردم  به  کمک رسانی  ضرورت  و 

شده و دیدگاه های مشترک برای مقابله با نفوذ 
صخیونیست ها در حوزه قفقاز ارائه شود، گفت: 
درباره نقش اسرائیل در قفقاز توافق شفافی بین 
ایران و سایر اعضای فرمت منطقه ای قفقاز وجود 
ندارد. اساسا ورود اسرائیل به منطقه قفقاز جنوبی 
با چراغ سبز روسیه رخ داد و ترکیه موجب افزایش 
روابط باکو و تل آویو شد. ارمنستان نیز با اسرائیل 
رابطه دارد. مواضع این کشورها در جنگ جاری در 
فلسطین نیز دوپهلو بود. روس ها بیشتر از آمریکا 
انتقاد کردند و برای میانجی گری ابراز تمایل کردند. 
ترکیه نیز مانند گذشته بیش از آنکه از اسرائیل 
انتقاد کند، نسبت به شرایط غزه ابراز نگرانی کرد. 
در واقع در این موضوع اگر ایران تمایل به کمک 
ظرافت هایی  باشد،  داشته  مشترک  موضع  به 
لازم است. مثلا در موضوع تاکید بر لزوم توقف 
مواضع  احتمالا  غزه  در  غیرنظامیان  به  حملات 

مشترک خواهد بود.
عابدی در پاسخ به این سوال که برگزاری این 
نشست و دیدهای حاشیه ای آن چقدر می تواند 
در زمینه سازی برای بازگشایی سفارت جمهوری 
در  گفت:  باشد،  موثر  تهران  در  آذربایجان 
حاشیه این نشست منطقه ای در تهران، فرصت 
خواهد  وجود  نیز  دوجانبه  مذاکرات  انجام  برای 
برای  باکو  و  تهران  مذاکرات  حالیکه  در  داشت. 
از سرگیری کاری کار سفارت جمهوری آذربایجان 
ادامه دارد و ظاهرا درباره مراحل بازگشایی سفارت 
باکو توافقاتی هم بین دو کشور انجام شده، مسلما 
حضور وزیرخارجه جمهوری آذربایجان در تهران 
زمینه را برای ادامه رایزنی ها و هماهنگی های بین 

دو کشور در این زمینه فراهم می کند. 

سخن نخست

اخبار

عابدی: فرمول 3+3 برای 
قفقازجنوبی همواره در سه 

دهه اخیر با عناوین مختلف 
مطرح بوده اما فعال شدن آن با 

چالش ها و موانعی مواجه بوده 
است. ایران در میان کشورهای 

منطقه تاکید بیشتری بر این 
فرمول داشت. اما روسیه و 
ترکیه تمایل زیادی به این 

فرمول نشان نمی دادند

 ۴۳ آزادسازی  جزئیات  به  اشاره  با  رئیس جمهور  حقوقی  معاون 
میلیون دلار از مطالبات ایران از آمریکا، گفت: آمریکا رای دیوان داوری 
دو کشور را سال ها نمی پذیرفت اما با پیگیری این پرونده از سوی ایران، 

مجبور به آزادسازی اموال کشورمان شد.
المللی  بین  امور حقوقی  ایسنا، در روز ۱۶ مهر مرکز  به گزارش 
معاونت حقوقی رئیس جمهور از اجرای رای شماره ۶۰۴ دیوان داوری 
دعاوی ایران - آمریکا )پرونده الف-۱۵( و واریز ۴۳ میلیون دلار به 

حساب جمهوری اسلامی ایران در بانک هلندی در لاهه خبر داد.
ایران-  داوری دعاوی  آورد که »دیوان  اطلاعیه خود  این مرکز در 
آمریکا رأی شماره ۶۰۴ را به نفع ایران صادر و دولت آمریکا را محکوم 
به پرداخت خسارت وارد شده به دولت جمهوری اسلامی ایران کرده 
است. متعاقب پیگیری های مکرر و مصرانه صورت گرفته توسط مرکز 
در جهت  رئیس جمهور  معاونت حقوقی  بین المللی  امور حقوقی 
احقاق حقوق ایران براساس رأی صادره، مبلغ ۴۳ میلیون دلار از سوی 

دولت آمریکا بابت اصل محکوم به و بهره آن تا زمان اجرای رای به 
حساب جمهوری اسلامی ایران نزد بانک هلندی در لاهه واریز شد.«

رای  اجرای  جزئیات  درباره  ایسنا  با  وگو  گفت  در  دهقان  محمد 
دادگاه داوری ایران  و آمریکا درآزادسازی ۴۳ میلیون دلار، گفت: 
بخش اصلی از این پرونده مربوط به مطالبات ما راجع به تجهیزات 
دفاعی کشور بوده که در گذشته رای آن صادر شده بوده ولی آمریکا 

سال هاست رای را اجرا نکرده بود و پول ما را برنگردانده بود.
وی ادامه داد: در این مدت جلسات مختلفی با دیوان داوری ایران 
و آمریکا برگزار و ۱۵ بار مکاتبه کردیم و جلسات مربوط به دعاوی دیگر 
ما با آمریکا، این موضوع را هم مطرح می کردیم و همیشه اجرای این 
رای از مطالبات ما بود. معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان این که »با 
فشار دیوان داوری ایران و آمریکا به آمریکا منجر شد که آن ها بعد 
چندین سال این رای را اجرا کند«، تصریح کرد: این ۴۳ میلیون دلار در 

حساب ما در شعبه لاهه بوده و در دسترس ما است.

معاون حقوقی رئیس جمهور تشریح کرد
جزئیاتی دیگر از آزادسازی ۴۳ میلیون دلار اموال ایران از سوی آمریکا

مانند بشکه  امروز منطقه  تاکید کرد:  امور خارجه  وزیر 
از  خارج  اتفاق  هر  است  ممکن  لحظه  هر  و  است  باروت 
کنترلی در منطقه رخ دهد، لذا تا دیر نشده همه طرف های 
دخیل در این مسأله به ویژه آمریکا و رژیم صهیونسیتی را 
توصیه می کنیم که کشتار زنان و کودکان و غیرنظامیان را 

متوقف کنند.
امیرعبداللهیان شامگاه  ایلنا، حسین  به گزارش خبرنگار 
خارجه  امور  وزرای  با  مشترک  نشست  پایان  در  دوشنبه 
چارچوب ۳+۳ درخصوص تحولات قفقاز جنوبی در نشست 
خبری با خبرنگاران رسانه های داخلی و خارجی در پاسخ به 
سوال خبرنگاران در خصوص اهمیت برگزاری این نشست در 
تهران گفت: اولین نشست فرمت ۳+۳ با تمرکز بر موضوع 
حل و فصل منازعه قفقاز جنوبی با حضور معاونان وزرای 
که  نشست  دومین  و  شد  برگزار  روسیه  در  خارجه  امور 

نشست وزرای خارجه عضو فرمت بود در تهران برگزار شد.
اظهار  این نشست  در  به غیبت گرجستان  اشاره  با  وی 
روند،  این  ادامه نشست های  در  که  امیدواریم  ما  داشت: 
در  باشیم.  شاهد حضور سازنده کشور دوست گرجستان 
بیانیه پایانی وزرای امور خارجه توافق کردند که نشست آتی 

در ترکیه برگزار شود.
وزیر امور خارجه ادامه داد: برگزاری این نشست همزمان 
فرصت  از  ما  اینکه  نخست  دارد؛  پیام  دو  غزه  تحولات  با 
رایزنی دوجانبه میان وزرای امور خارجه و فرصت دیدار با 
رئیس جمهور رئیسی استفاده کردیم. موضوع این گفت وگوها 
ارسال کمک های بشردوستانه به غزه و همچنین موضوعاتی 

ازجمله کوچ اجباری ساکنین غزه به جنوب این منطقه بود.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه نشست امروز متمرکز بر متن 
اجلاس و متن بیانیه بود و اینکه ان شاءالله در آینده شاهد 
قفقاز  منطقه  در  زور  زبان  به کارگیری  و  تهدید  هیچگونه 
جنوبی نباشیم، تصریح کرد: امیدوارم بعد از دور آتی این 
این  برگزاری  شاهد  می شود،  برگزار  ترکیه  در  که  نشست 

نشست ها در باکو و ایروان باشیم.
وی درخصوص حمایت از مقاومت فلسطین خاطرنشان 
کرد: ما هیچ تعارفی نداریم که بگوییم رژیم صهیونیستی 
اشغالگر  رژیم  یک  بین الملل،  حقوق  اساس  بر  همچنان 
شناخته می شود و بر همین اساس، کسانی که سرزمین شان 
اشغال شده می توانند سلاح حمل کنند و از سرزمین خود به 

دفاع برخیزند.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه شاهد این هستیم 
که برخی کشورهای غربی به هدایت آمریکا در نظر دارند که 
مسأله اشغال گری این رژیم را نادیده بگیرند، ابراز داشت: 
در نشست اخیر که در مصر برگزار شد، باعث تأسف است 
که کشورهای غربی حاضر در این نشست حاضر نمی شوند 
هیچ اشاره ای به حق دفاع مشروع مردم فلسطین در بیانیه 
پایانی شود اما از سوی دیگر کاملاً یکطرفه به حمایت از رژیم 

صهیونیستی می پردازند.
باروت  بشکه  مانند  منطقه  امروز  افزود:  امیرعبداللهیان 
است و هر لحظه ممکن است هر اتفاق خارج از کنترلی در 
منطقه رخ دهد، لذا تا دیر نشده همه طرف های دخیل در این 
مسأله به ویژه آمریکا و رژیم صهیونسیتی را توصیه می کنیم 

که کشتار زنان و کودکان و غیرنظامیان را متوقف کنند.
مثبت  اثرات  و  امروز  نشست  برگزاری  درخصوص  وی 
آن، بیان کرد: اولا نفس اینکه وزرای امور خارجه ارمنستان 
و آذربایجان در این نشست در تهران در کنار یکدیگر قرار 
گرفتند، نشان دهنده گام رو به جلو در مسیر حل منازعه 
فرصت  نشست  این  حاشیه  در  همچنین  است.  قفقاز 
گفت وگو میان وزرای امور خارجه باکو و ایروان فراهم شد. ما 
امیدوار هستیم که هرچه زودتر شاهد یک توافق صلح میان 

دو کشور باشیم.
علیه  آمریکا  اتهامات  با  رابطه  در  خارجه  امور  وزیر 
یادآور شد:  مقاومت،  های  گروه  تسلیح  درخصوص  ایران 
متاسفانه ایالات متحده آمریکا به طور یکطرفه و تمام قد 
در کنار رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. امروز با اطلاع 
کامل اعلام می کنیم مدیریت جنگ تحت کنترل نظامیان 
و دستگاه امنیتی آمریکا قرار گرفته است. سیستم سیاسی 
بر  حاکم  دستگاه  اما  فروپاشیده  اشغالی  سرزمین های  در 
آمریکا توسط نظامیان، نیروهای امنیتی تلاش دارد تا رژیم 

فروپاشیده صهیونیستی را حفظ کند.
کرد:  عنوان  دیگری  سوال  به  پاسخ  در  امیرعبداللهیان 
رژیم اشغالگر قدس امروز به دنبال این است که مقاومت 
را به کلی از غزه حذف کند. در گام اول ساکنان را با کوچ 
اجباری به جنوب منتقل کنند و در گام بعدی ساکنان غزه 
را به مصر و ساکنان کرانه باختری را به اردن کوچ دهند. ما 
با صراحت به طرف مقابل اعلام کردیم همانطور که سال ها 
قبل تلاش کردند حزب الله را از مقاومت منطقه حذف کند و 

امروز حزب الله در موقعیتی قرار دارد که ده ها دولت غربی 
به حزب الله پیام داده اند که از شما می خواهیم جبهه جنگی 
به  نسبت  نیز  رویا  این  نکنید،  باز  اسرائیل  علیه  جدیدی 

مقاومت فلسطین نیست محقق نخواهد شد.
وی اضافه کرد: صهیونیست ها به دنبال این هستند که 
کشور جدید فلسطین را در مصر و اردن ایجاد کنند. مقاومت 
انکارناپذیر در منطقه است، علیرغم تصاویر  واقعیت  یک 
دلخراشی که در رسانه ها شاهد هستیم؛ رژیم پر ادعا و غرق 
در اسلحه به گونه ای در مقابل یک گروه مقاومت غافلگیر 
شد که دست به اقداماتی این چنین دیوانه وار زده اما قادر به 

مقابله با مقاومت فلسطین نیست.

 امیرعبداللهیان در نشست خبری:
امروز منطقه بشکه باروت است و ممکن است اتفاقات خارج از کنترل رخ دهد


